



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.41.2011(2659)

środa, 2 marca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

MICHAŁ KOŚCIUSZKO PROMUJE KRAKÓW

Już po raz drugi Miasto Kraków podpisało umowę o współpracy z kierowcą rajdowym Michałem Kościuszką. Sportowiec będzie promował stolicę Małopolski w ramach projektu „Kraków – Miasto Mistrzów” („Krakow – the city of champions”).

Michał Kościuszko był pierwszym sportowcem, z którym w 2010 roku zawarto porozumienie w ramach projektu „Kraków – Miasto Mistrzów” (którego celem jest rozsławienie miasta na całym świecie dzięki współpracy z wybitnymi krakowianami). Dziś (2 marca, wtorek) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski podpisał z kierowcą rajdowym kolejną umowę, która będzie dotyczyć współpracy w 2011 roku.

„Kontynuujemy realizację projektu z Michałem Kościuszką ponieważ zależy nam na promocji miasta poprzez sport. Imprezy sportowe, ze względu na swój masowy charakter oraz dużą medialność mają ogromny potencjał promocyjny, którego w żadnym wypadku nie można zignorować” – mówił, podczas briefingu po podpisaniu umowy, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„To wspaniałe móc po raz kolejny reprezentować swoje miasto. Mam nadzieję, że będą Państwo mieli okazję widzieć logo Krakowa wielokrotnie na podium Mistrzostw Świata – powiedział Michał Kościuszko.

Dlaczego Kraków stawia na Michała Kościuszkę? To Rajdowy Wicemistrz Świata w klasyfikacji JWRC w sezonie 2009. Jest pierwszym i jedynym jak dotąd polskim kierowcą rajdowym, który odniósł zwycięstwo w Mistrzostwach Świata. Od roku 2010 reprezentuje barwy zespołu LOTOS Dynamic, w których trzykrotnie stawał na podium w klasyfikacji SWRC. W sezonie 2008 i 2009 reprezentując barwy fabrycznego zespołu Suzuki Sport Europe, w którym wraz z Maćkiem Szczepaniakiem startował samochodem Suzuki SWIFT Super 1600, triumfował w klasyfikacji JWRC podczas Rajdu Sardynii 2008 oraz stanął na najwyższym stopniu podium w sezonie 2009 w Rajdzie Argentyny i Rajdzie Portugalii. Jest także dwukrotnym mistrzem Polski w klasie A6 i F2. W generalnej klasyfikacji kierowców SWRC w sezonie 2010 Michał Kościuszko zajął 5 miejsce.

Na czym polega promocja Krakowa? Już w ubiegłym roku na samochodzie

rajdowca oraz na jego kombinezonie umieszczono logo miasta. Michał Kościuszko brał także udział w dziesięciu imprezach organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa.

Od marca do grudnia 2010 roku w ramach obsługi medialnej zespołu Dynamic World Rally Team wygenerowano łącznie 617 publikacji, w których widoczne było logo Krakowa (w tym 197 materiałów telewizyjnych i 366 publikacji w internecie) Informacje dotyczyły siedmiu startów Michała Kościuszki w Mistrzostwach Świata. W materiałach opublikowanych w prasie i internecie ukazało się łącznie 450 zdjęć załogi i samochodu, a logo programu „Kraków - Miasto Mistrzów” widoczne było 723 razy. Dodatkowo logotyp był eksponowany podczas 197 relacji telewizyjnych. Uzyskane w sezonie 2010 efekty medialne dotyczące miasta Kraków w przeliczeniu na powierzchnię reklamową wynoszą łącznie 7 mln zł.

W 2011 roku Michał Kościuszko wraz z Maćkiem Szczepanikiem (w barwach zespołu LOTOS Dynamic Rally Team) w rozpoczynającym się sezonie w Mistrzostwach Świata w klasyfikacji PWRC wystartują samochodem Mitsubishi Lancer Evo X.

Kalendarz tegorocznych startów zespołu LOTOS Dynamic Rally Team obejmuje 6 startów w Mistrzostwach Świata. Wybrane rajdy to: Rajd Portugalii (24-27 marca), Rajd Argentyny (26-29 maja), Rajd Finlandii (28-31 lipca), Rajd Australii (8-11 września), Rajd Hiszpanii (20-23 października) oraz Rajd Wielkiej Brytanii (10-13 listopada). Poza cyklem PWRC kibice będą mieli okazję zobaczyć załogę LOTOS Dynamic Rally Team podczas Rajdu Polski (23-25 września) a także Rajdu Barbórki (3 grudnia).

Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Świata to cykl prestiżowych zawodów, skupiający najbardziej utalentowanych zawodników z całego świata. Rozgrywana na kilku kontynentach impreza, co roku gromadzi setki tysięcy kibiców na trasach, oraz miliony przed telewizorami. Transmisje z rajdów WRC można oglądać w kilkudziesięciu krajach na wszystkich kontynentach. Oglądalność rajdów WRC co roku wzrasta – liczba widzów przed telewizorami sięga ponad 660 mln osób rocznie. WRC obecne jest także na najpopularniejszych serwisach internetowych takich jak Facebook, Twitter czy Youtube. (KF, MS).

POLITYKA ROWEROWA – DOŚWIADCZENIA FRANCUSKIE

Doświadczenia francuskie w zakresie polityki rowerowej będą tematem konferencji „Velorution, wszystko o wielkiej rewolucji rowerowej we Francji”, która jutro (3 marca, czwartek) odbędzie się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. W inauguracji seminarium, którego początek przewidziano na godzinę 11.00, weźmie udział Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Podczas konferencji przedstawione zostaną założenia polityki rowerowej we Francji. Uczestnicy zapoznają się z prawnymi aspektami w projektowaniu miast przyjaznych dla rowerzystów. Prelegenci z Francji zaprezentują rozwiązania, które mają sprawić, aby rower stał się środkiem komunikacji miejskiej dla każdego.

Krakowska konferencja "Velorution, wszystko o wielkiej rewolucji rowerowej we Francji", jest częścią cyklu spotkań organizowanych na początku marca w sześciu miastach Polski. Założeniem cyklu jest promocja roweru jako środka transportu, który przy stworzeniu odpowiedniej infrastruktury, jak żaden inny, wpływa na poprawę mobilności w mieście i jakości życia jego mieszkańców.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.krakow.pl w zakładce Kraków otwarty na świat. (M).

DUŻE ZAINTERESOWANIE BUDOWĄ CENTRUM KONGRESOWEGO

Trwają przygotowania do budowy bryły Centrum Kongresowego. Do pierwszego etapu przetargu na wykonanie inwestycji zgłosiło się aż 19 firm i konsorcjów.

Od jesieni ubiegłego roku trwa budowa ścian szczylinowych, czyli fundamentów Centrum Kongresowego przy rondzie Grunwaldzkim. Zgodnie z planami, ta część inwestycji ma potrwać do połowy tego roku.

Wraz z zakończeniem budowy fundamentów, Miasto chciałoby rozpocząć realizację samej bryły Centrum. Szanse na to są bardzo duże, ponieważ do pierwszego etapu przetargu rozpisanego przez Miasto zgłosiło się aż 19 firm i konsorcjów. „Obecnie trwa sprawdzanie wniosków o dopuszczenie w postępowaniu. Do drugiego etapu zostanie dopuszczonych 7 ofert, a spośród nich zostanie wybrana ta najbardziej atrakcyjna” – informuje Anna Biziorek, Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji.

Przypomnijmy, że Centrum Kongresowe zlokalizowane będzie koło ronda Grunwaldzkiego, u zbiegu ulic Konopnickiej i Monte Cassino. Będzie to obiekt o funkcji kongresowo-koncertowej, spełniający wymagania międzynarodowych organizacji kongresowych oraz posiadający najwyższe standardy akustyki i mechaniki widowiskowej.

Projektantem Centrum Kongresowego jest wyłoniony w drodze międzynarodowego konkursu zespół projektowy - K. Ingarden, J. Ewý Architekci Sp. z o.o. oraz Arata Isozaki & Associates.

Powierzchnia użytkowa obiektu wynosić będzie ok. 37 015 m², w tym: sala audytoryjna do 2092 miejsc na widowni w układzie z estradą, sala duża na 600 miejsc na widowni, sala kameralna/wielofunkcyjna na 300 miejsc na widowni, zespół sal konferencyjnych o powierzchni ok. 500 m², sala wielofunkcyjna – wystawowa o powierzchni ok. 400 m², parking na ok. 350 samochodów osobowych w kondygnacjach podziemnych, zespół pomieszczeń związanych z foyer, szatnią oraz zapleczem magazynowo-technicznym i sanitarnym, zaplecze gastronomiczne i komercyjne.

Całkowita wartość inwestycji wynosi około 360 mln. zł. Część środków, prawie 83 miliony złotych, pochodzić będzie ze środków Unii Europejskiej.

Wraz z realizacją obiektu zostanie przebudowany układ drogowy w rejonie ronda Grunwaldzkiego. Uporządkowana zostanie niewykorzystana przestrzeń. Powstaną nowe

ulice oraz kilka mniejszych parkingów naziemnych i plac dla wozów transmisyjnych. Wybudowany zostanie nowy terminal dla autobusów i mikrobusów, który zastąpi starą pętlę, działającą u zbiegu ulic Monte Cassino i Konopnickiej. (M).

KRAKOWSKA KOMUNIKACJA ZNÓW NAJLEPSZA

Krakowska komunikacja miejska po raz kolejny została uznana za najlepszą w Polsce. „Ta ocena jest tym cenniejsza, że wystawili ją sami pasażerowie” – komentuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Badanie przeprowadził instytut Millward Brown SMG/KRC w grudniu ubiegłego roku, na zlecenie firmy Deloitte.

Przypomnijmy, że wcześniej bardzo wysoką ocenę krakowskiej komunikacji zbiorowej wystawili eksperci. W rankingu magazynu Forbes Kraków zajął 9. miejsce na świecie.

Tym razem komunikację oceniali sami pasażerowie. Badanie, które zleciła firma Deloitte, wykonał instytut badawczy Millward Brown SMG/KRC w grudniu ubiegłego roku. Jak wynika z raportu spośród 7 największych polskich miast najbardziej zadowoleni z transportu publicznego są właśnie mieszkańcy Krakowa. W skali od 1 do 5, otrzymaliśmy notę 3,43. Krakowska komunikacja okazała się lepsza od Poznania (3,37), Gdańska (3,32), Warszawy (3,29), Wrocławia (3,19), Katowic (3,09) i Łodzi (2,91).

„Tak wysoka pozycja krakowskiej komunikacji wśród innych polskich miast cieszy tym bardziej, że pasażerowie oceniali aż 9 istotnych cech publicznych środków transportu, takich jak: czystość i stan techniczny pojazdów, punktualność, kultura kierowców, położenie przystanków, łatwość przesiadki między różnymi środkami komunikacji miejskiej, trasy linii, ceny biletów i kart miejskich oraz dostępność miejsc siedzących i tłok” – informuje Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. W każdej z tych kategorii komunikacja miejska w Krakowie uzyskała najwyższą spośród pozostałych polskich miast ocenę. Z raportu wynika, że pasażerowie cenią ją przede wszystkim za czystość i stan techniczny pojazdów, punktualność, kulturę kierowców i ceny biletów. Słabiej pasażerowie ocenili tylko dostępność miejsc siedzących.

Raport badający zadowolenie z transportu zbiorowego zawiera także cenną informację statystyczną. Z usług komunikacji miejskiej korzysta 67 proc. mieszkańców. Oznacza to, że krakowskie tramwaje i autobusy wygrywają z transportem indywidualnym, a krakowianie - chcąc szybko i wygodnie poruszać się po mieście - decydują się zostawić samochód i skorzystać z komunikacji publicznej.

„Być może jest tak m.in. ze względu na bus-pasy, których w Krakowie cały czas przybywa” – zaznacza Marek Gancarczyk. Jak wynika z raportu, prawie 50 proc. mieszkańców Krakowa uważa, że poprawiły one ruch w mieście. (M).

BADŹ GOTÓW, GDY NADEJDZIE POWÓDŹ

W ostatnich latach południową Polskę trzykrotnie nawiedziły wielkie

powodzie. Wydarzenia z lat 1997, 2001 i 2010 uświadomiły nam, jak niepokornym żywiołem jest woda. Powodzi, podobnie jak innych kataklizmów, nie da się niestety uniknąć. Można natomiast zwiększyć swoje bezpieczeństwo i zmniejszyć straty wywołane wielką wodą. Trzeba tylko wiedzieć, jak zachować się w krytycznym momencie.

Na powódź należy być odpowiednio przygotowanym. W tym celu powinniśmy regularnie śledzić prognozy meteorologiczne, a w przypadku złych prognoz - przystąpić bezzwłocznie do prac zabezpieczających nieruchomości. Należy sprawdzić drożność pobliskich rowów, a w razie ich niedrożności – usunąć problem lub zgłosić taką potrzebę do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Przede wszystkim jednak należy zadbać o bezpieczeństwo dzieci i osób starszych, wywożąc je z zagrożonych terenów.

W razie zagrożenia powodzią należy mieć ze sobą:

- dokumenty (dowód osobisty, legitymację rencisty, paszport),
- pieniądze,
- radiodbiornik na baterie wraz z zapasem baterii,
- latarki, świece i zapalniczki,
- wodę na 3 dni (przynajmniej 1 liter na osobę na dzień),
- zapas żywności o przedłużonej trwałości,
- środki czystości,
- apteczkę z lekami podstawowymi i specjalistycznymi,
- ciepłą odzież, buty gumowe, koce, śpiwory,
- miskę do mycia, wiadro z pokrywką lub toaletę turystyczną,
- kuchenkę spirytusową, benzynową lub na butlę gazową.

Przed powodzią należy odpowiednio zabezpieczyć budynek. A więc:

- wyłączyć dopływ energii elektrycznej,
- odciąć dopływ gazu do wewnętrznej instalacji gazowej,
- odciąć źródło zasilania w wodę,
- zamontować na stałe zawór zwrotny na wylocie rury kanalizacyjnej odprowadzającej ścieki z budynku, np. w studziencie ściekowej; sprawdzić działanie klap burzowych; workami z piaskiem i folią zabezpieczyć włazy studzienek kanalizacyjnych i kraty ściekowe kanalizacji deszczowej przed tzw. cofką,
- zabezpieczyć okna i drzwi na niższych kondygnacjach folią i workami z piaskiem,
- wynieść cenne przedmioty na wyższe kondygnacje budynku,
- uporządkować teren wokół budynku, aby woda niczego nie porwała,
- opróżnić śmietnik i inne zbiorniki nieczystości,
- zabezpieczyć substancje trujące i toksyczne, by uniknąć skażenia domu i

otoczenia,

W zależności od ukształtowania terenu istnieje możliwość zabezpieczenia domu barierami z worków z piaskiem. Warto uzgodnić takie rozwiązanie z lokalnymi służbami powodziowymi i dowiedzieć się jak to zabezpieczenie wykonać.

Gdy powódź trwa, najważniejsze jest życie i zdrowie ludzi. Należy przede wszystkim zachować rozsądek i stosować się do zaleceń służb ratunkowych. Warto pamiętać, że ewakuacja jest ostatecznością i jest ogłaszana tylko w przypadku, gdy życie ludzi jest naprawdę zagrożone. Nie należy z nią zwlekać. Natychmiastowa reakcja może uchronić nas, naszych bliskich oraz ratowników, którzy przyjdą nam z pomocą.

Gdy nadejdzie powódź, należy:

- ustawić radio na lokalną stację i postępować zgodnie z zaleceniami miejscowych służb powodziowych,
- jeżeli ratownicy zadecydują o ewakuacji, bezwzględnie stosować się do ich poleceń,
- bezpośrednio przed ewakuacją włożyć odzież ochronną i gumowe obuwie, wziąć apteczkę i najpotrzebniejsze rzeczy oraz zamknąć dom,
- ewakuować się wyznaczoną drogą, nie używając skrótów, które mogą być niedostępne lub niebezpieczne,
- ewakuując się samochodem, nie przejeżdżać drogami zalanymi wodą,

Koniec powodzi, nie oznacza końca problemów. Gdy woda wylewa z koryta rzeki, fala zabiera ze sobą wiele szkodliwych substancji. Dochodzi do wypłukiwania przydomowych zbiorników i oczyszczalni ścieków. Woda porywa śmieci z wysypisk, butwiejące rośliny, martwe zwierzęta, a często także wypłukuje silnie toksyczne substancje z fabryk i przedsiębiorstw przemysłowych. Dlatego po opadnięciu fali powodziowej zalane budynki uważane są za skażone. Przed rozpoczęciem jakichkolwiek prac należy zaopatrzyć się w rękawice i maski ochronne, a także chlorek bielący (wapno chlorowane) lub dostępne w sklepach środki myjąco – dezynfekujące do odkażania domu.

Gdy woda opadnie, należy:

- sprawdzić czy budynek jest bezpieczny: upewnić się, że wcześniej została odłączona energia elektryczna i gaz oraz przewietrzyć pomieszczenia; dokonać oględzin budynku sprawdzając, czy woda nie wypłukała gruntu przy fundamentach, nie ma spękań i odkształceń; w przypadku wątpliwości wezwać eksperta, który fachowo oceni stan budynku,
- warto udokumentować stan budynku na zdjęciach, niezależnie od tego, czy był on ubezpieczony,
- jeśli w piwnicy jest woda: nie wolno jej usuwać, dopóki teren wokół budynku ciągle jest zalany, żeby nie doprowadzić do ponownego zalania lub katastrofy budowlanej; nie wolno obniżać poziomu wody szybciej, niż 2-3 cm na godzinę,

- prace w budynku należy zacząć od usunięcia całej wody (także z przestrzeni zamkniętych znajdujących się w ścianach i stropach), mułu, błota i innych osadów,
- wyrzucić wszystkie przedmioty, sprzęty oraz elementy wykończenia wewnątrz, jeśli uległy zanieczyszczeniu brudnymi wodami.
- zmyć i zdezynfekować wszystkie skażone powierzchnie w budynku, by nie pojawiła się pleśń; stosowane do odkażania substancje są silnie trujące, dlatego należy stosować się do zaleceń na opakowaniach; odkażone miejsca zmyć po 24 godzinach ciepłą wodą
- osuszyć budynek: najlepiej suszyć naturalnie, szeroko otwierając drzwi i okna, lub za pomocą wentylatorów, pieców, dmuchaw i nagrzewnic; nie należy nagrzewać pomieszczeń powyżej 35 st. C

Szczegółowe informacje i porady dotyczące sposobu przywracania budynku do użytku po powodzi można uzyskać w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Ważne telefony w razie zagrożenia powodzią

- Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego: Tel. (12) 616 59 99
- Straż Pożarna: tel. 998
- Policja: tel. 997
- Straż Miejska, tel. 986
- Pogotowie Ratunkowe: tel. 999
- Pogotowie Gazowe: tel. 992. (MS).

STWÓRZ Z NAMI WYSTAWĘ O JANIE PAWLE II

Jeszcze tylko do piątku (4 marca) czekamy na Wasze zdjęcia wykonane podczas pobytów Ojca Świętego Jana Pawła II w Krakowie i Małopolsce. Chcemy je wykorzystać do stworzenia wystawy, która będzie towarzyszyć beatyfikacji papieża Polaka. Wystawę przygotowują wspólnie: Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski i Redakcja „Gazety Krakowskiej”. Będzie ją można oglądać w kwietniu i maju w jednym z reprezentacyjnych miejsc Krakowa.

Jeśli masz zdjęcie, które jest dla Ciebie wyjątkowo ważne i chcesz się nim podzielić z innymi, przynieś lub prześlij je do nas. Krótko uzasadnij, dlaczego wybrałaś/eś tę właśnie fotografię. 50 najciekawszych zdjęć wraz z uzasadnieniami posłuży do stworzenia plenerowej wystawy oraz albumu, który będzie jej towarzyszył.

Zależy nam szczególnie na uzyskaniu zdjęć, które nie były wcześniej publikowane w prasie i pokazują papieskie wizyty w Krakowie i Małopolsce nieco inaczej niż obrazy mocno już utrwalone w naszej pamięci. Do akcji może się przyłączyć każdy – zarówno amatorzy, jak i zawodowi fotograficy.

Na zdjęcia czekamy do 4 marca 2011 r. UWAGA! zdjęcia które zostaną przesłane po tym terminie nie będą brane pod uwagę przy tworzeniu wystawy, ale będą

mogły być publikowane na łamach „Gazety Krakowskiej” oraz stronach internetowych organizatorów akcji.

GDZIE PRZESŁAĆ LUB PRZYNIEŚĆ ZDJĘCIA

- Zdjęcia można przesłać **drogą elektroniczną** na adres: press@um.krakow.pl lub jp2@gk.pl. W tytule e-maila należy wpisać słowo: Beatyfikacja.
- **Za pośrednictwem poczty tradycyjnej** na adres: Wydział Informacji, Turystyki i Promocji UMK – Biuro Prasowe, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków (z dopiskiem: Beatyfikacja) lub na adres: Gazeta Krakowska Gazeta Krakowska, al. Pokoju 3, 31-548 Kraków.
- Zdjęcia można także **przynieść osobiście** do Biura Prasowego UMK w Krakowie, pl. Wszystkich Świętych 3-4, pokój 160 lub do któregoś z oddziałów Gazety Krakowskiej: Kraków, al. Pokoju 3; Nowy Sącz, ul. Kochanowskiego 14; Oświęcim, Rynek Główny 1; Tarnów, ul. Krakowska 6; Zakopane, ul. Chramcówki 22; Nowy Targ, ul. Królowej Jadwigi 17; Gorlice, ul. 3 Maja 10; Chrzanów, Rynek Główny 3; Olkusz, ul. Floriańska 2/26.

UWAGA! Do zdjęć trzeba koniecznie dołączyć wypełniony formularz przekazania. Jego treść jest dostępna na stronach www.krakow.pl oraz www.gk.pl. Formularz będzie także drukowany w najbliższych wydaniach Gazety Krakowskiej. (KF).

WYPOWIEDZ SIĘ W SPRAWIE PLANÓW

Do 31 marca można zgłaszać wnioski do sporządzanych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: „Park Zakrzówka” i „Rejon św. Jacka – Twardowskiego”.

Obszar planu „Park Zakrzówka” jest ograniczony ulicami: Wyłom, Salezjańską, Ruczaj, terenami jednostki wojskowej oraz terenem parku Skały Twardowskiego. Plan ustali przeznaczenia poszczególnych terenów, określi sposoby ich zagospodarowania i zabudowy. Przede wszystkim jednak ma umożliwić wykorzystanie tego rejonu na publiczne cele rekreacyjne, wypoczynkowe i sportowe, przy uwzględnieniu jego walorów przyrodniczych i widokowych.

Za przystąpieniem do sporządzania planu przemawia też fakt, że dotychczasowe prace nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego dla „Obszaru Zakrzówka” oraz obszaru „Salezjańska – Zakrzówek” uległy przedłużeniu, ze względu na zgłoszenie samego Zakrzówka do Programu Natura 2000, i dalsza ich kontynuacja nie przyniosła zamierzonych rezultatów.

Miasto przystąpiło też do sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru "Rejon Św. Jacka - Twardowskiego". Obszar obejmuje teren usytuowany w centralnej części Krakowa, w Dzielnicy VIII Dębniki i jest ograniczony ulicami: Praska, Nowaczyńskiego, Kapelanka, przebiegiem tzw. Kanału Krakowskiego, ul. Św. Jacka, a dalej ulicami Wyłom i gen. Zielińskiego. Jego dalszy rozwój i prawidłowe funkcjonowanie

wymaga wprowadzenia ścisłych regulacji planistycznych.

Do 31 marca zainteresowani wspomnianymi planami mogą składać pisemne wnioski w Punkcie Obsługi Mieszkańców Biura Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa (ul. Sarego 4) lub pocztą na adres: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Józefa Sarego 4, 31-047 Kraków. Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz aktualne oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Pomocne będzie dołączenie kserokopii wyrysu z mapy zasadniczej lub ewidencyjnej, z oznaczeniem granic terenu, którego dotyczy wniosek.

Przypomnijmy, że 31,3% powierzchni Krakowa jest pokryte planami zagospodarowania przestrzennego. Obecnie trwają prace nad 34 planami, po ich zakończeniu i uchwaleniu obejmą one dodatkowo 22% powierzchni miasta.

W 2011 roku miasto zamierza skierować do uchwalania ok. 20 planów m.in. plany ochronne: Wzgórze Św. Bronisławy II, Rejon Fortu Skała II, Stare Miasto, porządkujące: plany na Woli Justowskiej, inwestycyjne: Kliny Zachód II. (KS).

100 LAT

Jutro (3 marca, czwartek) setne urodziny obchodzić będzie Pani Janina Adamczyk. List gratulacyjny od Prezydenta Krakowa wręczy jubilatce Zastępca Prezydenta Elżbieta Łęcznarowicz.

Jutrzejsza uroczystość to trzeci w 2011 roku jubileusz organizowany przez Urząd Stanu Cywilnego z okazji 100-lecia urodzin. (JD).

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

11:00 - Konferencja "Velorution, wszystko o wielkiej rewolucji rowerowej we Francji", Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

14:00 - Otwarcie Ogólnopolskiej Konferencji "Zagospodarowanie odpadów komunalnych", Hotel Qubus, ul. Nadwiślańska 6

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 - Prezentacja nowohuckich szkół ponadgimnazjalnych, Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2, os. Spółdzielcze 6

11:30 - Uroczystość 100-lecia urodzin Pani Janiny Adamczyk

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 - Konferencja prasowa zapowiadająca 4. Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

14:30 - Komisja Kultury Promocji i Ochrony Zabytków, sala Portretowa

WARTO WIEDZIEĆ:

ŁATWIEJ DO SPECJALISTY W NOCY I ŚWIĘTA

Od 1 marca mieszkańcy Krakowa mogą bezpłatnie korzystać z nocnej i świątecznej pomocy lekarzy specjalistów Szpitala Św. Rafała. NFZ zawierając kontrakt ze Scanmed Multimedix, uwzględnił przeprowadzone w ub. r. na zlecenie Miasta przez Scanmed S.A. pilotażowe badanie zapotrzebowania mieszkańców południowego Krakowa na usługi ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Ambulatorium opieki nocnej i świątecznej znajduje się w budynku Szpitala Św. Rafała przy ul. Bochenka 12. W zakresie świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, pacjenci będą mieli zagwarantowany dostęp do ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej, wizyt domowych, RTG, badań analitycznych, od poniedziałku do piątku, w godz. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy od godz. 8.00 do 8.00 dnia następnego.

Wizyty domowe lekarskie i pielęgniarskie dla pacjentów dzielnic IX, X i XI można zgłaszać pod nr tel.: 12 37 02 700.

Przypomnijmy; od 17 listopada ub. r. mieszkańcy Krakowa mogli bezpłatnie korzystać z pomocy lekarzy specjalistów Szpitala Św. Rafała. To efekt porozumienia, które podpisał Prezydent Jacek Majchrowski, by zapewnić dostęp do opieki medycznej krakowianom mieszkającym na południu miasta. Podpisana przez miasto umowa miała charakter pilotażowy. Na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa właściciel Szpitala Św. Rafała - firma Scanmed S.A. przeanalizowała jakie jest zapotrzebowanie mieszkańców południowego Krakowa na usługi ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Dla krakowian oznaczało to przede wszystkim możliwość bezpłatnego korzystania z porad i konsultacji w zakresie chirurgii urazowej i ortopedycznej oraz z pomocy lekarzy kardiologów. W ramach tych porad pacjenci mieli także możliwość wykonania badań diagnostycznych.

W ciągu tygodnia ponad 500 mieszkańców dzielnic IX, X i XI skorzystało z porad lekarzy Szpitala św. Rafała w ramach współpracy tej placówki z Urzędem Miasta Krakowa. Ze względu na tak duże zapotrzebowanie na porady lekarskie, Miasto Kraków i SCANMED S.A. zdecydowały o przedłużeniu współpracy. Mieszkańcy dzielnic IX, X i XI mogli korzystać z całodobowej opieki w poradniach Szpitala św. Rafała przy ul. Bochenka 12 przez całą dobę do 5 grudnia. (JD).

PRZYŁĄCZ SIĘ DO WALKI Z BIAŁACZKĄ

10 marca Fundacja DKMS Polska organizuje „Dzień Dawcy Szpiku – Studenci w Walce Przeciw Białaczce”, którego celem jest propagowanie idei dawstwa szpiku oraz rejestracja potencjalnych dawców. Patronat honorowy nad akcją objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Inicjatorem Dnia Dawcy jest Maciej Solecki - student Uniwersytetu Jagiellońskiego, który zaangażował się w organizację Dnia Dawcy, po tym jak jego koleżanka Natasza Grądalska zachorowała na białaczkę. Natasza ma to szczęście i znalazła swojego „bliźniaka genetycznego”, w tym momencie jest przygotowywana do przeszczepienia od dawcy niespokrewnionego w warszawskiej Klinice przy ulicy Banacha.

Akcję Dnia Dawcy wspiera również studentka Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie Klaudia Kalisz, która zarejestrowała się jako potencjalny dawca szpiku kostnego w roku 2009 podczas Dnia Dawcy w Nowym Sączu. Pani Klaudia znalazła swojego „bliźniaka genetycznego” i oddała swoje komórki macierzyste dla 26-letniej kobiety z Anglii dając jej tym samym szansę na nowe życie. Włączając się w przygotowania Dnia Dawcy swym przykładem zachęca innych do tego, aby zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku kostnego podczas Dnia Dawcy w Krakowie i być może dać komuś najcenniejszy dar, jakim jest życie.

W Polsce co godzinę ktoś dowiaduje się, że ma białaczkę. Dla co drugiego chorego nie znajduje się zgodny genetycznie niespokrewniony dawca. W Polsce zarejestrowanych jest około 150 tys. potencjalnych dawców szpiku, jednak nasz kraj ma potencjał na co najmniej milion zarejestrowanych osób. Dlatego tak wiele jeszcze jest do zrobienia. Razem możemy więcej!

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18. a 55. rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja polega na pobraniu 4 ml krwi i zajmuje tylko chwilę. Na podstawie pobranej krwi zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

Fundacja DKMS Polska zarejestrowana została 28 listopada 2008 roku, jako niezależna organizacja typu non-profit. DKMS ma swoje korzenie w Niemczech, gdzie powstała z prywatnej inicjatywy w 1991 roku. Od tego czasu DKMS Niemcy stał się największą bazą potencjalnych dawców na świecie (ponad 2 100 000). DKMS Polska rozpoczęła swoją działalność 25 lutego i do chwili obecnej udało się zarejestrować ponad 117 000 potencjalnych dawców. Fundacja DKMS Polska jest największą bazą potencjalnych dawców szpiku w Polsce. 41 naszych dawców oddało już swoje komórki macierzyste ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej.

Rejestracja potencjalnych dawców:

10 marca, godzina: 10.00 – 16.00; Miasteczko Studenckie AGH Dom Studencki nr 3 "AKROPOL", ul. Tokarskiego 1, Kampus Uniwersytetu Ekonomicznego, ul. Rakowicka 27.

Wieczorem, po Dniu Dawcy, odbędzie się koncert Hard Rock'owy w klubie Indigo Pub, zespoły, które zagrają to: Hmanbazooka, HellHaven, Paradygmat.

Więcej informacji o rejestracji i zostaniu dawcą na www.dkms.pl (JD).

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE Z ARTYSTAMI

6 marca, w Sali Teatralnej przy Parafii Św. Jadwigi w Krakowie, ul. Łokietka 60, w godzinach od 15.00 do 17.00 odbędzie się spotkanie z artystami seniorami, którzy będą prezentować swoje talenty. Na spotkaniu odbędzie się wernisaż prac malarskich, pokaz wyrobu koronek metodą klockową oraz pokaz rękodzieła. W programie ujęto występy wokalne oraz taneczne. Seniorzy zaprezentują swoje talenty aktorskie i muzyczne – przygotowano bowiem recytacje poezji oraz koncert fortepianowy. Wstęp wolny!

Spotkanie ze sztuką seniorów zostało przygotowane w ramach projektu „Podziel się talentem”. Pracownicy socjalni Filii nr 7 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie zaprosili do projektu utalentowanych seniorów, którzy korzystają z pomocy Ośrodka. Dzięki projektowi, mają możliwość zaprezentowania skrywanych talentów, spotkania się z innymi seniorami artystami oraz sprawienia przyjemności wszystkim gościom, którzy przyjdą na spotkanie. Projekt był realizowany w ubiegłym roku i cieszył się dużą popularnością. To wyjątkowa okoliczność spotkania społeczności lokalnej. Organizatorzy zapraszają wszystkich krakowian, a szczególnie mieszkańców Dzielnicy V.

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji